АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2018г.              								                         № 7
ст. Третьяково

	О внесении изменений в постановление администрации Третьяковского сельсовета № 5 от 28.01.2016г. «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе МО Третьяковский сельсовет»

На основании протеста прокурора Третьяковского района на постановление администрации Третьяковского сельсовета № 5 от 28.01.2016г. «Об утверждении Положения  о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Третьяковский сельсовет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. под. «б» п. 11 Положения  дополнить следующими словами «- уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
2. в под. «а»  п. 16 Положения «3-дневный срок для назначения даты заседания комиссии», заменить на « 10-дневный срок», а также изменить дату назначения комиссии со дня поступления указанной информации на «20 дней»
3. п. 17 Положения заменить следующими словами «Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в муниципальном органе. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 16 настоящего Положения. (п. 19 в ред. Указа Президента РФ от 22.12.2015 N 650). Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 16 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии. (п. 19.1 введен Указом Президента РФ от 22.12.2015 N 650)»
       4. в п.31 Положения «3 дневный срок» заменить на «7 дневный»

Глава сельсовета                                                                                              Н.Е. Кравченко